Na drugi, zapadni strani, je neka podskalnata votlina; če to potrkaš, ališiš nek odmev. V tem se, kakor pravijo, nahajajo duše, ki čakajo sodnega dneva: te željno čakajo in gledajo, da zadnji klinčec izpade.

Vidiš prijatelj, kako zvesto brani, spoštuje in moli mohamedanski fanatizem skrivnosti, ki so mu večljene po koranu, in pomote, ki mu veljajo kot ustno sporodilo.

Drugačna je pobožnost, ki je čista, sveta in goča ljubezen do Jeusa Kristusa napolnila in gnala sv. Frančiška: to ljubezen je on tudi svojin učencem večipil. Le taki ljubezen je bilo mogoče se poganjati, da so se tako sveta mesta saj toliko ohrnala in kot spomin na presevete krščanske aktivnosti ostala. Tu imao odvidno spomine na prelitio krv nebrojnih mučencev in na še vedno bojevanje, ki imajo prestati za sveto reč neumorni „varuh“ proti predznamen napadom raskolnikov.

(Dalje prih.)

Češ-Soča, Serpenica, Ternovo und Otalež (wurde den Ministerial-Recursen keine Folge gegeben), weil diese Vikariate in das Sistem der staatlich anerkannten Seelsorgestungen durch das Hofdekret vom 9. November 1784 Z. 2507 als Hilfspriesterstellen mit mandirter Jurisdiction aufgenommen werden“: leta 1785 se pa tako učili: „Currenda. Ad Adm. R. dos D. nos Parochos et Capelanos locales huius Decanalis districtus Tolmini et Ampletii, quibus inlangitur, ut praesentibus formiter subscrivant et ultimus eorum mox eas ad officium Decanale remittat.“

Quantum ad sextum § supremae Resolutionis de dato 9. novembri 1784. attinet optime quidem factum est, quod Capellani Localibus Iura Parochialia concessa. et illi facultate Baptizandi, sepeliendi, copulandi manu ac proin spirituali Jurisdictione Parochis omnino aquales effecti, et sicut hi proximo Decano rurali subordinanti sint, propterea tam Parochis de redditibus nihil decedat, sed stolla Parocho, qui ea autem gavisus est, ab antiquo, aut recens nominato Capelano locali non minus, quam a Curato ad recens erectam Parochiam promoto pendenda est, cum eiusmodi Capellani locales alioquin suam fixam congruam aut iam habeant, aut iuxta superioris memoratam Resolutionem obtenturi sint, quod ex §. 7. mo et 8. vo clare intelligitur.

Quae Declaratio ab Excelso Gubernio ad Consultationem Incliti officii Circularis Goritiensis facta ipsis supra memoratis Adm. R. dis D. nis. Parochis, et Capellani localibus intimanda hac cum additione communicanter, quod quicunq; seu Parochus, seu Capellanus localis alicui inordinationi ansam prebuerint. gravissimas poenas daturus, et ipse sibi aliunde viam ad ulteriore promotionem clausus sit.